INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2020

Egresos
Concepto Aprobado g?n;ggzz:g:z:; Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
DIRECCION GENERAL 7,439,172.87| 15,746,384.51| 23,185,557.38] 6,615,962.50| 6,615,962.50( 16,569,594.88
DIRECCION DE ADMINISTRACION 16,880,622.06 1,639,213.94| 18,519,836.00| 7,453,214.75| 7,453,214.75( 11,066,621.25
DIRECCION DE PROMOCION CULTURAL 46,932,009.07 1,151,871.09| 48,083,880.16| 16,807,371.33| 16,807,371.33( 31,276,508.83
DIRECCION DE FORMACION E INVESTIGAC 34,129,271.74 2,592,155.47| 36,721,427.21| 11,852,183.84( 11,852,183.84| 24,869,243.37
DIRECCION DE CONSERVACION DE PATRIM 8,436,512.96 4,597,978.31| 13,034,491.27| 2,667,588.85| 2,667,588.85| 10,366,902.42
DIRECCION DE DIFUSION ARTISTICA 53,274,280.90 7,815,675.91| 61,089,956.81( 13,814,356.37( 13,814,356.37| 47,275,600.44
DIRECCION EDITORIAL 5,808,488.54 2,211,038.26 8,019,526.80f 3,112,435.35| 3,112,435.35| 4,907,091.45
DIRECCION DE MUSEOS 31,963,030.50 3,943,001.04| 35,906,031.54| 13,796,876.09| 13,796,876.09| 22,109,155.45
DIRECCION DE VINCULACION EN ASUNTOS AH  21,081,246.95| 14,445,902.34| 35,527,149.29| 19,207,705.91| 19,207,705.91| 16,319,443.38
ORGANO INTERNO DE CONTROL I[EC 1,146,398.00 33,513.00 1,179,911.00 214,687.08 214,687.08 965,223.92

Total del Gasto

227,091,033.59

54,176,733.87

281,267,767.46

95,542,382.07

95,542,382.07

185,725,385.39

Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Amphac!ones/ Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Poder Ejecutivo -
Poder Legislativo -
Poder Judicial -
Organos Auténomos -
Total del Gasto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sector Paraestatal del Gobierno (Federal/Estatal/Municipal) de INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Egresos
Concepto Subejercicio
Ampliaciones/ o
Aprobado e Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Instituciones Publicas de la Seguridad Social

Entidades Paraestatales Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal
Mayoritaria

Fideicomisos Empresariales No Financieros
con Participacion Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion
Estatal Mayoritaria

Entidades Paraestatales Finanacieras No
Monetarias con Participacion Estatal
Mayoritaria

Fideicomisos Financieros Publicos con
Participacion Estatal Mayoritaria

227,091,033.59

54,176,733.87

281,267,767.46

95,542,382.07

95,542,382.07

185,725,385.39

Total del Gasto

227,091,033.59

54,176,733.87

281,267,767.46

95,542,382.07

95,542,382.07

185,725,385.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Maria Adriana Camarena de Obeso
Directora General

Ma.Guadalupe Martha Saucedo Serrano
Directora de Administracion




